
Výsledky anketního šetření 2013 

 

První polovina května jako v předešlých letech byla spojena s probíhajícím 

anketním šetřením nazvaném Desatero problémů Jilemnice 2013. 

Na veřejném fóru Zdravého města Jilemnice, které se konalo 11. dubna ve 

Společenském domě Jilm, účastníci nanominovali 16 největších problémů 

města. Z těchto problémů pak vybrali deset nejvýznamnějších, tedy desatero 

problémů Jilemnice pro rok 2013. Anketa by měla ověřit, zda se názor veřejnosti 

shoduje s výsledkem účastníků fóra. Anketní lístky byly do domácností 

distribuovány prostřednictvím České pošty a byly také k dispozici na 

jednotlivých sběrných místech.  Problémy, které se objevily v TOP 10 na fóru i 

v anketě, se považují za ověřené a postoupí se k řešení do zastupitelstva města.  

V letošním roce jste došli k následujícím problémům, problémy nejsou řazeny 

podle množství hlasů, ale abecedně: 

Problém č. 1: Hraběnka (pokračování v projektu) 

Problém č. 2: Komplexní prostorové řešení školství v Jilemnici 

Problém č. 3: Nezvyšovat množství emisí a hluku na sídlišti (neumísťovat 

kogenerační jednotku) 

Problém č. 4: Systematická oprava komunikací a chodníků 

Problém č. 5: Úklid města a údržba zeleně 

Problém č. 6: Začlenění bývalého areálu OSP do podnikatelských ploch 

Problém č. 7: Zlepšit stav autobusového nádraží 

Problém č. 8: Zrušit (případně omezit) provoz NON-STOP herny a obdobných 

zařízení. 

Počty obdržených hlasů u jednotlivých problémů na fóru a v anketě naleznete 

v samostatné tabulce. 

Návratnost anketních lístku byla více než 24%, celkem se jich vrátilo 668. Při 

vyhodnocování však bylo zjištěno, že některé anketní lístky nebyly 

vyhodnoceny řádně (bylo zatrženo více problémů) a některé byly evidentně 

vyplněné stejnou osobou, takže všechny tyto anketní lístky (celkem 82) byly 

z hodnocení vyřazeny. Kvůli vyřazení některých lístků procento 

vyhodnocovaných lístků kleslo na 21%. 

Kromě navržených problémů vzešla z ankety spousta dalších podnětných 

názorů, které byly zaznamenány a předány představitelům města. 

Anketou však celý proces nekončí. Pro každý problém bude navržen postup 

řešení, harmonogram řešení, bude určena odpovědná osoba, která bude dohlížet 

nad postupnou realizací nápravných opatření. Způsob realizace a vyřešení 

problémů bude prezentováno na fóru Zdravého města Jilemnice v roce 2014. 

 

-kj-  

 

 

 



Definovaný problém 

Fórum zdravého 
města 

Anketa Ověření 
ANO/NE 

Hlasů Pořadí Hlasů Pořadí 

Bezbariérovost Jilemnice (vybudování výtahu v Domě 
s pečovatelskou službou 

6 11. - 12. 26 12. NE 

Hraběnka (pokračování v projektu) 30 1. 104 2. ANO 

Investice do pozemků určených pro výstavbu 
rodinných domů 

3 13. 21 13. NE 

Komplexní prostorové řešení školství v Jilemnici 26 2. 53 7. ANO 

Nezvyšovat množství emisí a hluku na sídlišti 
(neumísťovat kogenerační jednotku) 

17 3. - 4. 363 1. ANO 

Podpořit modernizaci a digitalizaci kina 14 6. 27 11. NE 

Rekonstrukce dětského bazénu 1 14. - 15. 18 15. NE 

Rozšíření placených služeb nabízených 
pečovatelskou službou (nákupy, odvoz k lékaři apod.) 

1 14. - 15. 9 16. NE 

Rozvoj informačního systému města pro turistický 
ruch 

6 11. - 12. 28 10. NE 

Systematická oprava komunikací a chodníků 9 7. - 8. 96 3. ANO 

Úklid města a údržba zeleně 17 3. - 4. 87 4. ANO 

Wi-fi hotspot - veřejně přístupný internet (např. v 
centru města, na úřadech apod.) 

16 5. 19 14. NE 

Začlenění bývalého areálu OSP do podnikatelských 
ploch 

8 9. - 10. 35 8. ANO 

Zavedení strategického řízení v rámci úřadu (určit 
dlouhodobé směřování města) 

0 16. 29 9. NE 

Zlepšit stav autobusového nádraží 9 7. - 8. 75 6. ANO 

Zrušit (případně omezit) provoz NON-STOP herny a 
obdobných zařízení 

8 9. - 10. 86 5. ANO 

 


